
1/5

kuryr 8. července 2023

Thomas Röper: Rusko ukořistilo téměř nepoškozenou
britskou střelu Storm Shadow

infokuryr.cz/n/2023/07/08/thomas-roper-rusko-ukoristilo-temer-neposkozenou-britskou-strelu-storm-shadow

Ruským jednotkám se podařilo zachytit téměř nepoškozenou
moderní britskou řízenou střelu Storm Shadow. Jeho
technologie se nyní studuje a hodnotí. Zde řeknu výhradně, jak
to Rusové dokázali.

Storm Shadow je britsko-francouzská řízená střela s dosahem 560
kilometrů a schopná nést hlavici o hmotnosti téměř půl tuny. Pro
export mimo NATO byl dolet omezen na 250 kilometrů. Velká
Británie dodala tuto exportní verzi řízené střely Ukrajině, která ji nyní
používá častěji a opakovaně k útokům na civilní cíle na Donbasu .

Storm Shadow je moderní zbraňový systém, který vstoupil do služby
v roce 2002 a jeho cena se pohybuje kolem jednoho milionu dolarů
za kus.

Armáda každé země by samozřejmě ráda dostala do rukou moderní
zbraně nepřítele, aby mohla studovat jejich technologie, učit se od
nich a také zjistit jejich slabá místa. Přesně to Rusko ve čtvrtek
udělalo, když ruští vojáci získali havarovaný Storm Shadow, který
neexplodoval.

Toho dosáhly jednotky dobrovolnické jednotky BARS-11 a velení
dobrovolnické jednotky Car Wolves v Záporožské oblasti. Při
svých posledních cestách na Donbas jsem byl s „carskými vlky“, v
jejichž vedení pracuje i Dmitrij Rogozin, bývalý šéf ruské vesmírné
agentury Roskosmos, se kterým jsem několikrát dělal rozhovor a s
nímž jsem stále v kontaktu. Rogozin zveřejnil příběh úspěchu mimo
jiné na Telegramu a napsal:

http://www.infokuryr.cz/n/2023/07/08/thomas-roper-rusko-ukoristilo-temer-neposkozenou-britskou-strelu-storm-shadow/
https://www.anti-spiegel.ru/2023/beschuss-von-lugansk-mit-shadow-storm-und-selenskys-reise-die-ereignisse-des-13-und-14-mai/
https://www.anti-spiegel.ru/2023/video-von-meinem-besuch-an-der-front-in-saporoschje/
https://www.anti-spiegel.ru/2023/wenn-deutschland-und-russland-freunde-sind-herrschen-frieden-und-wohlstand-in-europa/
https://t.me/rogozin_do/4459


2/5

„Teď můžeme klidně dýchat. Dvoudenní operace k evakuaci
získaného Storm Shadow byla úspěšně dokončena. Raketa byla
právě předána jednomu z našich obranných dodavatelů, jehož
experti „rozšifrují“ algoritmy řídicího systému této nebezpečné
raketové zbraně a podělí se o ně s experty protivzdušné obrany.

 Děkuji bojovníkům dobrovolnické jednotky BARS-11 a velení
jednotky „Car Wolves“ v Záporožské oblasti, zejména plukovníku
Arturu Batsevovi (přezdívka „Python“) za jejich odvahu. Naši chlapi
museli pod dělostřeleckou palbou vytáhnout Storm Shadow z “šedé
zóny” kontaktní linie. Nepřítel se nám snažil zabránit ukořistit
takovou trofej a přivézt ji do vlasti, vyslal své průzkumné a sabotážní
jednotky, aby ji zachránili, ale naši kluci si s úkolem poradili a
výsledek mi jen nahlásili. Výborně!

 Doufám, že „trepanováním“ naváděcího systému této rakety budou
specialisté ruského obranného průmyslu schopni rychle najít protijed
na naši protivzdušnou obranu a uklidnit anglo-francouzskou bouři.

Přeji dobrý lov a skvělou trofej z “Tsarenwolfen”!”

Jelikož Rogozina znám, napsal jsem mu a ptal se na podrobnosti a
byly vlastně zajímavé. Rogozin, pro bývalého šéfa Roskosmosu
nepřekvapivě, je technicky zdatný. „Carenwolves“ velmi intenzivně
pracují a zkoumají na dronech, jak vím z návštěv jejich základny, kde
jsem viděl inženýry při práci.

Před pár dny testovali na frontě v Záporoží protiraketový dron a
najednou z oblohy spadla řízená střela Storm Shadow. Rogozin mi
samozřejmě nemohl napsat žádné podrobnosti, ale jeho narážky
naznačují, že při testování svého dronu, jehož úkolem je zachytit
další létající objekty, víceméně omylem sundali z nebe Storm
Shadow, který se zřítil přímo na přední linka .

Následovaly nelítostné boje, když ukrajinské síly chtěly zničit Storm
Shadow, aby zabránily jeho pádu do ruských rukou. Po dvou dnech
bojů se klukům z BARS-11 a „Tsarenwolfen“, z nichž některé jsem
osobně potkal, podařilo zajistit a získat zpět Storm Shadow.



3/5

Mimochodem, příští týden se vrátím na Donbas a pravděpodobně
pojedu i do Záporoží. Možná na místě zjistím víc, co k tomu můžu
nahlásit.

Rogozin mi poslal tyto obrázky “trofeje”.



4/5



5/5

Thomas Röper

 
 

https://www.anti-spiegel.ru/2023/russland-erbeutet-fast-unbeschaedigte-britische-storm-shadow-rakete/
https://stranapro.cz/

